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ATA DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA PROGRAMAS E/OU PROJETOS DE EXTENSÃO

Aos 13  dias do mês de março  do ano de 2025, de acordo com o Edital de seleção para bolsista e/ou
discente curricular de graduação do programa/projeto de extensão intitulado "Controle e prevenção da
mastite e uso racional de antimicrobianos na bovinocultura leiteira: desafio da comunicação com olhar da
extensão", deu-se   início à seleção dos(das) discente(s) para o preenchimento de 01  vaga(s) para
estudantes bolsistas e 08 vaga(s)  para estudante discente curricular de graduação.  

Primeiramente, foi constatada a presença de 21 candidatos(as) dos(as) inscritos(as), abaixo-assinados:

N° Discente graduação
1 Amanda Figueiredo Quetz
2 Amanda Mageste da Costa
3 Ana Clara Matos Fonseca
4 Beatriz da Silva Dias
5 Douglas da Conceição Massena da Silva
6 Elen Juliana de Oliveira Furtado
7 Gregory Souza Fagundes Zanovelli
8 Íngrid Aparecida Soares
9 Isaías Guilhermino de Assis
10 Lara Carmanini Bergo
11 Lorena Rocha da Silva
12 Lucas Drumond
13 Lucas Pavel Dias
14 Maria Eduarda Simões da Costa
15 Maria Fernanda Marçal Telles da Cunha
16 Maria Luiza Lage Pires
17 Mayra Vieira de Oliveira
18 Milena Rodrigues Ribeiro
19 Pedro Antônio Baião Gomes
20 Thalita de Fátima Lima Dilly
21 Vanessa da Fonseca Coelho

Ao término do processo seletivo, o(a) coordenador(a) do programa/projeto divulgou o seguinte resultado
final:

ClassificaçãoDiscente graduação N° de
Matrícula

Total de
Pontos

1° Lara Carmanini Bergo 202287014 271
2° Ana Clara Matos Fonseca 202287022 269
3° Isaías Guilhermino de Assis 202287040 265
4° Íngrid Aparecida Soares 201987013 258
5° Pedro Antônio Baião Gomes 202187048 242



6° Maria Luiza Lage Pires 202187025 236
7° Vanessa da Fonseca Coelho 202187042 230
8° Amanda Figueiredo Quetz 202187058 225
9° Gregory Souza Fagundes Zanovelli 202087041 223
10° Lucas Drumond 202187047 220
11° Milena Rodrigues Ribeiro 202287030 218
12° Mayra Vieira de Oliveira 202187071 210
13° Amanda Mageste da Costa 201987025 200
14° Maria Eduarda Simões da Costa 202187069 198

15° Douglas da Conceição Massena da
Silva 202087085 195

16° Lorena Rocha da Silva 201987090 193
17° Beatriz da Silva Dias 201987112 190
18° Lucas Pavel Dias 201787022 189
19° Maria Fernanda Marçal Telles da Cunha 202187024 154
20° Elen Juliana de Oliveira Furtado 202187006 150
21° Thalita de Fátima Lima Dilly 202187099 83

 

Os(as) 09  candidatos(as) classificados(as) acima referidos(as) fica(m) convocados(as) a assumir(em) as
vagas existentes a partir de 17/03/2025. Estes devem preencher e assinar o Termo de Compromisso do(a)
bolsista ou Discente curricular de graduação.

 

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata que segue assinada pelo(a) coordenado(a) do
projeto.

 

Juiz de Fora, 16 de março de 2025.

 

OBSERVAÇÕES: 

A assinatura de todos(as) os(as) discentes presentes é condição de validade da seleção.

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Nunes de Souza, Professor(a), em 16/03/2025,
às 10:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no Portal do SEI-Ufjf (www2.ufjf.br/SEI) através
do ícone Conferência de Documentos, informando o código verificador 2294500 e o código CRC
2159D702.
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